REQUERIMENTO Nº 60 de 15 DE OUTUBRO 2019

Do Vereador Wederson Lopes

  Requer o encaminhamento de ofício

                                                      À ENEL Distribuição Goiás, solicita:

SUBSTITUIÇÃO DE POSTES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

   Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis;

    Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja

endereçado ofício à ENEL Distribuição Goiás, solicitando serviço de substituição dos

postes de iluminação pública em toda a extensão da Rua 17 no Bairro de Lourdes.

JUSTIFICATIVA

Portanto, justifica – se, segundo reivindicação de moradores e usuários da via, a

solicitação se faz necessário, já que os postes localizados no endereço supracitado em

sua maioria são de madeira, sofreram ação do tempo e devem ser substituídos

evitando assim possíveis danos materiais. A localização dessa rua é próximo ao

Colégio Estadual Onofre Quinan, o qual possui turno noturno, e relatos confirmam

que a iluminação proporcionada por estes postes é ineficiente.

Anápolis, 15 de outubro de 2019.

__________________________________

Wederson Lopes

Vereador-PSC – Anápolis

Líder do Prefeito